
 

S       NORRMALMS STADSDELSNÄMND  
 

 

 

FÖREDRAGNINGSLISTA FÖR SAMMANTRÄDET 2008-10-23                          

 
Sammanträdet börjar kl. 18.30 och äger rum i aulan på Lilla Adolf Fredriks 

skola, Dalagatan 18             

____________________________________________________________________ 

  

Tema: Känner vi oss trygga i stan och på Norrmalm? Presentation av 

genomförd trygghetsmätning i Stockholms stad samt bland ungdomar på 
Norrmalm  

 

 
1. Val av justerare samt anmälan av protokollsjustering 

 
 

2. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning 
 

 
3. Inkomna medborgarförslag  

- bygg badbryggor vid Brunnsviken 
- använd igenbommade småhus i stadens parker till träfflokaler för  

  ”parkfaddrar” 
- analysera situationen kring Stureplan och öppna ett socialt hus i city 

_____________________________________________________ 
  

Svar på medborgarförslag och skrivelser 
 

4. Programarbete för Bellevueparken - svar på skrivelse från vice 
ordföranden Lars Arell m.fl. (s) 

DNR: 399-621/2008 
 

Vice ordföranden Lars Arell (s) m.fl. har inkommit med en skrivelse till 
stadsdelsnämnden där han framhåller att det är angeläget att ett 

programarbete för utvecklig av Bellevueparken bör påbörjas snarast. 
 

Enligt förslaget till översiktsplan för Nationalstadsparken ska en skötsel- och 

utvecklingsplan utarbetas inom staden i samband med utbyggnaden av Norra 
länken. En organisation för detta arbete håller på att formeras inom staden, 

och där är Norrmalms stadsdelsförvaltning representerad. Arbetet leds av 
Trafikkontoret och en referensgrupp är under bildande. Enligt projektets 

tidplan ska programförslaget vara klart under våren 2009 för att skickas ut 
på samråd under april – maj 2009. 

 
Handläggare: landskapsarkitekt Britt Mattsson, tfn: 508 09 330  
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 5. Inför alkoholförtäringsförbud på Hälsingehöjden - svar på 

medborgarförslag  
DNR: 002-583/2008  

 
Susanne Isberg har inkommit med ett medborgarförslag om att införa 
alkoholförtäringsförbud på Hälsingshöjden. Hon framhåller att många barn 

uppehåller sig i området men att de emellanåt har ”sällskap av personer som 

intar alkohol”. Inte sällan ligger burkar och flaskor kvar, både i parken och 
vid den närliggande förskolan.  

 
I Stockholms stad råder sedan några år tillbaka alkoholförtäringsförbud på 

skolgårdar, i parklekar och lekparker. Inom varje stadsdel finns dessutom ett 
antal mer detaljerat angivna platser där alkoholförtäring inte är tillåten. Det 

är dock många som inte respekterar de förbud som finns.  
 

Förvaltningen har förståelse för att det känns både otryggt och otrivsamt att 

det finns personer som dricker alkohol bland lekande barn och lämnar burkar 
och flaskor efter sig. Som förvaltningen ser det är det dock tveksamt om ett 

eventuellt alkoholförtäringsförbud skulle lösa de problem förslagsställaren 
påtalat.  

 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn: 508 09 015  

 
________________________________________________________________ 

 

Beslutsärenden  
 
6. Inrättande av boende för personer med psykisk funktionsnedsättning 

vid Väderkvarnens vård- och omsorgsboende m.m. - inriktnings-
ärende 

DNR: 302-702/2008  
 

För att öka kvaliteten och sänka driftskostnaderna har förvaltningen 

undersökt möjligheten till lokaleffektiviseringar inom Väderkvarnens vård- 
och omsorgsboende samt inom socialpsykiatrin. I ärendet föreslås bl.a. att 

ett stödboende (boende med särskild service för personer med psykisk 
funktionsnedsättning) inrättas vid Väderkvarnens vård- och omsorgsboende 

och att lokalen för stödboendet vid Vanadisvägen 11 A avvecklas. För att 
möjliggöra detta planeras en ombyggnation av servicehuslägenheter till 

gruppboende för äldre inom Väderkvarnens vård- och omsorgsboende. 
Kostnaden för ombyggnationen beräknas uppgå till ca 6,0 mnkr, exklusive 

moms. 

 
Handläggare: vik. utredningssekreterare Lena Skott, tfn: 508 09 032  

 
 

7. Förordnande av rättegångsombud vid stadsledningskontorets 
juridiska avdelning 

DNR: 199-655/2008 
 

Stadsledningskontorets juridiska avdelning har, med anledning av personella 

förändringar inom avdelningen, inkommit med en begäran om rättegångs-
fullmakt att användas i domstolar där juridiska avdelningen har nämndens 

uppdrag att föra talan. Fullmakten avser såväl verksamhet som bedrivs av 
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 stadsledningskontorets juridiska avdelning, allmänjuridiska enheten som av 

social- och skoljuridiska enheten.   
 

Förvaltningen föreslår att rättegångsombud förordnas i enlighet med 
stadsdelsförvaltningens förslag.  

 

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn: 508 09 015  
 

________________________________________________________________ 
 

Svar på remisser   
 

8. Kalla fakta i en fickbok - om (o)jämställdheten i Stockholms stad -
svar på remiss från kommunstyrelsen 

DNR: 006-667/2008 

 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd 

med anledning av en motion från Ann-Margarethe Livh (v) som föreslår att 
Stockholms stad årligen ska ge ut en statistisk fickbok med ”kalla fakta” om 

jämställdheten i staden. Ann-Margarethe Livh (v) menar att det är hög tid  
att Stockholms stad synliggör de olika förhållanden som kvinnor och män 

respektive flickor och pojkar lever under i olika stadsdelar.  
 

Förvaltningen har inget att invända mot Ann-Margarethe Livhs förslag och 

delar uppfattningen att den typen av statistisk redovisning skulle kunna bidra 
till att öka medvetenheten om den brist på jämställdhet som råder i olika 

avseenden och stimulera till diskussion om vad som kan göras för att öka 
jämställdheten.  

 
Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn: 508 09 015  

 
 

9. Bibehållen intern kötid i fastigheter som tvångsprivatiseras - svar på 

remiss från kommunstyrelsen 
DNR: 006-482/2008 

 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden med anledning 

av en motion från Leif Rönngren (s) om bibehållen intern kötid vid försäljning 
av fastigheter inom allmännyttan. I motionen kräver Leif Rönngren att de 

hyresgäster vars lägenheter privatiseras får behålla sin kötid inom 
allmännyttan. 

 

Förvaltningen har förståelse för att det är bekymmersamt för personer som 
efter en försäljning inte kan använda ”insparad” kötid för att kunna byta till 

en annan lägenhet inom allmännyttan. Förvaltningen ser dock en rad 
svårigheter av både formell och teknisk/praktisk karaktär förknippade med 

förslaget i motionen och ställer sig tveksam till genomförbarheten. 
 

Handläggare: vik. utredningssekreterare Lena Skott, tfn: 508 09 032  
 

 

10. Alkoholfritt i Stockholms krogvärld mellan kl. 03.00 och 11.00 - svar 
på remiss från kommunstyrelsen  

DNR: 006-662/2008 
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 Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden med anledning 

av en motion från Stefan Nilsson (mp) om serveringstillstånd. I motionen 
föreslås att man i Stockholms stads riktlinjer för serveringstillstånd för in  

att inga tillstånd att servera alkohol mellan kl. 03.00 och 11.00 ska beviljas.  
 

Förvaltningen instämmer i att det uppstår tillfällen och situationer på och 

omkring restauranger, krogar och andra serveringsställen som leder till 
olägenheter i fråga om ordning och nykterhet. Förvaltningen anser att det 

kan finnas både för- och nackdelar med att göra den föreslagna förändringen 
i riktlinjerna. Det är dock ett alkoholpolitiskt övervägande som staden i 

sådana fall bör ta ställning till på en övergripande nivå. 
 

Handläggare: vik. utredningssekreterare Lena Skott, tfn: 508 09 032  
 

 
11. Trygghetskvitto till äldre som skrivs ut från vårdavdelning - svar  

på remiss från kommunstyrelsen 

DNR: 006-599/2008 
 

Kommunstyrelsen har begärt ett yttrande från stadsdelsnämnden med 
anledning av ett förslag från äldrenämnden till införande av trygghetskvitto 

till äldre som skrivs ut från sluten vård. Av trygghetskvittot ska framgå vilka 
enheter som ansvarar för vilken insats efter utskrivningen. Äldrenämnden 

anser att WebCare, som är ett etablerat IT-system i informationsutbytet 
mellan kommun och landsting, ska kunna användas som trygghetskvitto och 

därmed ge den äldre en tydlig information om vilken/vilka vårdgivare som 

ansvarar för vad efter utskrivningen.    
 

Förvaltningens är klart positiv till förslaget och anser att införandet av ett 
trygghetskvitto är ett steg i rätt riktning för att öka säkerheten för äldre 

personer som vårdats på sjukhus.  
 

OMEDELBAR JUSTERING 
 

Handläggare: biståndshandläggare/projektledare Nina Wiklund,  

tfn: 508 09 386  
 

 
12. Förslag till revidering av lokala hälsoskyddsföreskrifter i Stockholms 

stad - svar på remiss från miljöförvaltningen  
DNR: 006-588/2008 

 
Miljöförvaltningens hälsoskyddsavdelning har i uppdrag att ta fram ett förslag 

till en revidering av de lokala hälsoskyddsföreskrifterna i Stockholms stad. 

Syftet är att de ska anpassas till gällande miljölagstiftning och renhållnings-
ordningens föreskrifter.  

 
Stadsdelsförvaltningen har inget att erinra mot miljöförvaltningens förslag 

men föreslår tillägg och förtydliganden till några paragrafer avseende djur-
hållning, grund- och vattenskydd, eldningsanordning samt fågelmatning. 

 
OMEDELBAR JUSTERING 

 

Handläggare: samhällsplanerare/parkingenjör Liselotte van den Tempel,  
tfn: 508 09 245  
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  13. Förslag till tilläggsplan för del av Norra länken - svar på remiss från 
stadsbyggnadskontoret  

DNR: 300-610/2008 
 

Stadsbyggnadskontoret har tagit fram ett förslag till tilläggsplan för del av 

Norra länken i syfte att ge Vägverket möjlighet att från markytan bygga  
en delsträcka på ca 155 m av Norra länken bakom Wenner-Gren Center.  

Byggtiden förkortas därmed och projektet blir ca 1 miljard kronor billigare  
än med jordtunnelalternativet. Tilläggsplanen förutsätter att Nationalstads-

parkens lagskydd i miljöbalken ändras. Byggstart för denna del av Norra 
länken är planerad till 2010 och beräknad byggtid är 3,5 år. Den nya 

planbestämmelsen anger att parkmarken ska återställas omgående med 
nivåer, träd och vegetation efter det att vägtunneln färdigställts.  

 
Förvaltningen inser behovet av att förkorta byggtiden för vägtunneln och de 

stora ekonomiska besparingar som detta medför. Förvaltningen ser positivt 

på genomförandet av tilläggsplanen och anser i stort att miljökonsekvens-
beskrivningens tillägg avseende bedömningar och förslag till hantering av 

områdets parklandskap och vegetation är tillfredsställande. Detta ställnings-
tagande förutsätter dock att finansieringen av genomförandet av den vård- 

och utvecklingsplan som ska tas fram för Bellevueparken kan säkerställas 
genom projektet.  

 
OMEDELBAR JUSTERING 

 

Handläggare: landskapsarkitekt Britt Mattsson, tfn: 508 09 330  
 

 
14. Förslag till detaljplan för Norrmalm 3:42, ny kaj längs Strömkajen - 

svar på remiss från stadsbyggnadskontoret  
DNR: 300-628/2008 

 
Stadsbyggnadsnämnden har beslutat att ett planarbete ska påbörjas för 

Strömkajen. Planen omfattar både en teknisk upprustning av kajen och ett 

förslag till ny gestaltning. Stockholms hamn planerar att renovera kajen, 
bredda den 2 meter samt sänka den 0,5 meter för att förenkla för båtarna 

att lägga till, ta ombord passagerare och varor. I samband med kajens 
renovering planerar trafikkontoret att se över gaturummet i anslutning  

till kajen på samma sätt som tidigare skett vid bl.a. Skeppsbron och 
Strandvägen. Trappan nedanför Nationalmuseum kommer att flyttas ut  

och återuppföras i befintlig utformning och karaktär. 
 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden tillstyrker förslaget  

till detaljplan för Strömkajen. 
 

OMEDELBAR JUSTERING 
 

Handläggare: chefen för parkmiljögruppen norra innerstaden Anders 
Lindgren, tfn: 508 09 306  

 
 

15. Alkoholserveringstillstånd för Il Giardino - svar på remiss från 

socialtjänstförvaltningen 

DNR: 507-636/2008 
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 Socialtjänstförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan om 

alkoholserveringstillstånd för restaurang Il Giardino, Herkulesgatan 5. 

Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks.  
 

OMEDELBAR JUSTERING 
 

Handläggare: vik. utredningssekreterare Lena Skott, tfn: 508 09 032  
 

 

16. Alkoholserveringstillstånd för hotell Skeppsholmen - svar på remiss 
från socialtjänstförvaltningen 

DNR: 507-619/2008 
 

Socialtjänstförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan om 
alkoholserveringstillstånd inom- och utomhus mellan kl. 11.00 och 03.00 för 

Hotel Skeppsholmen. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks.  
 

OMEDELBAR JUSTERING 

 
Handläggare: vik. utredningssekreterare Lena Skott, tfn: 508 09 032 

 
________________________________________________________________ 

 

Anmälningsärenden 

 
17. Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

 

DUKAS  
 

 
18. Protokoll från Norrmalms handikappråd 

 
DUKAS 

 
 

19. Ekonomisk månadsuppföljning för september med årsprognos för 

2008 
DNR: 100-691/2008 

 
Månadsprognosen bygger på periodiserat utfall t.o.m. september 2008  

samt en bedömning av kostnaderna för resten av året. Totalt beräknas  
ett underskott på 8,5 mnkr före resultatdispositioner och 5,3 mnkr efter 

resultatdispositioner.  
 

Handläggare: controller Christina Nordberg, tfn: 508 09 066  

 
 

20. Beslut fattade enligt delegation 
- yttranden till Lotteriinspektionen angående värdeautomatspel 

- yttranden till socialtjänstförvaltningen angående alkoholserveringstillstånd 
- tillåtelse för anställd att delta i studieresa till Tyskland 

 
 

21. Inkomna / upprättade handlingar  

 



SID 7 (7) 

 

  22. Övriga frågor  
 

________________________________________________________________  
 

Slutet sammanträde  
 
OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid nämndens behandling av nedan-  

        stående ärenden.   
 

 
23. Upphandling av driften av Observatorielundens parklek, Vasaparkens 

parklek samt öppna förskolan i Vasaparken  
DNR: 103-507/2008 

 

Ärendet sekretessbelagt enligt 6 kap. 4 § sekretesslagen 
 

OMEDELBAR JUSTERING 
 

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tfn: 508 09 015  
 

 
24.  Nedläggning av faderskapsutredning 

 

Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap. 4 § sekretesslagen 
 

 
25.  Inkommen handling  

 
Ärendet sekretessbelagt enligt 7 kap. 4 § sekretesslagen 

 
________________________________________________________________ 

 

Kopior av samtliga ärende, med undantag av de ärenden som behandlas 
under den slutna delen av sammanträdet, finns tillgängliga för allmänheten  

på sammanträdet samt i stadsdelsförvaltningens reception på Tulegatan 13.  
Receptionen är öppen, måndag t.o.m. torsdag, mellan kl. 8.00 och 16.50 

samt fredagar mellan kl. 8.00 och 16.15.  
 


